
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/592/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BRZEŚCIU KUJAWSKIM 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej 
dla przedsiębiorców lokujących działalność na terenie Gminy Brześć Kujawski. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) oraz § 1 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1    Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie warunków udzielaniazwolnień z podatku od nieruchomości oraz 
podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę 
i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę 
rekreacyjną, pomoc na infrastrukturę lokalną, pomoc na rzecz regionalnych portów lotniczych oraz pomoc na 
rzecz portów (Dz. U.z 2022 r. poz. 1387, z 2023 r. poz. 2765) 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa warunki, na jakich na terenie Gminy Brześć Kujawski przyznawana jest 
przedsiębiorcom regionalna pomoc inwestycyjna w formie zwolnień od podatku od nieruchomości. 

§ 2. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) rozporządzeniu - należy przez to rozumieć rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r. 
w sprawie warunków udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków 
transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa 
kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną, pomoc na 
infrastrukturę lokalną, pomoc na rzecz regionalnych portów lotniczych oraz pomoc na rzecz portów;   

2) inwestycji początkowej - należy przez to rozumieć inwestycję początkową w rozumieniu § 3 pkt 10) 
rozporządzenia; 

3) rozpoczęciu prac związanych z inwestycją początkową - należy przez to rozumieć rozpoczęcie prac 
w rozumieniu § 3 pkt 3) rozporządzenia; 

4) budynku i budowli - należy rozumieć budynki i budowle w rozumieniu  przepisów  ustawy z dnia  12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych; 

5) zakończeniu realizacji inwestycji początkowej - należy przez to rozumieć dzień uprawomocnienia się 
pozwolenia na użytkowanie obiektu, wydanego przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego lub 
dzień zgłoszenia do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego zakończenia budowy, jeżeli organ 
ten w terminie 21 dni nie zgłosi sprzeciwu w drodze decyzji, w przypadku budowy lub rozbudowy 
nieruchomości stanowiącej inwestycję początkową; 
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6) kosztach kwalifikowanych - należy przez to rozumieć koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą 
wymienione w § 5 ust. 2 pkt 1) i  § 6 ust. 1 rozporządzenia; 

7) MŚP - małe i średnie przedsiębiorstwa spełniające kryteria, o których mowa w załączniku I do 
rozporządzenia Komisji UE nr 651/2014. 

2. Maksymalną intensywność pomocy regionalnej dla gminy położonej w województwie kujawsko - 
pomorskim określają przepisy § 3 ust. 1 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia14 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia mapy pomocy regionalnej na lata 2022-2027 (Dz. U. z 2021 r. poz. 2422). 

3. Pomoc dotyczy inwestycji początkowych - w rozumieniu przepisów rozporządzenia - obliczaną 
w odniesieniu do kosztów inwestycji w rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne, 
a nabycie prawa do otrzymania pomocy zależy wyłącznie od spełnienia przesłanek niniejszej uchwały, bez 
konieczności wydania decyzji. 

4. W niniejszym programie pomocowym możliwość zgłoszenia zamiaru korzystania z pomocy i nabycia 
prawa do zwolnienia upływa z dniem 31 grudnia 2026 r. 

§ 2. 1. Zwalnia się przemiennie z podatku od nieruchomości zajęte na prowadzenie działalności 
gospodarczej na terenie gminy i stanowiące inwestycję początkową w rozumieniu § 3 pkt 10 Rozporządzenia 
nowo wybudowane budynki lub ich części pod warunkiem, że tworzą nową powierzchnię do opodatkowania. 

2. Przemienność, o której mowa w ust. 1 oznacza zastosowanie zwolnienia w pierwszym roku i kolejnych 
latach. 

§ 3. 1. Okres zwolnienia podatkowego i korzystania z pomocy, o którym mowa w § 2, wynosi: 

1) 1 rok - jeżeli wartość kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą przekracza 40 mln zł (czterdzieści 
milionów złotych); 

2) 3 lata - jeżeli wartość kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą przekracza 60 mln zł (sześćdziesiąt 
milionów złotych); 

3) 5 lat - jeżeli wartość kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą przekracza 100 mln zł (sto milionów 
złotych). 

2. Koszty kwalifikowane, o których mowa w ust. 1 przedsiębiorca powinien ponieść najpóźniej w okresie 
30 miesięcy od daty zgłoszenia o zamiarze korzystania z pomocy. 

§ 4. 1. Warunki dopuszczalności przyznania, nabycia prawa i udzielenia regionalnej pomocy inwestycyjnej, 
w tym - trybu zgłoszeń i sposobu obliczania kosztów - określają przepisy rozporządzenia wraz z procedurą 
określoną art. 37 ust. 5, 6 i 7 ustawy z 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702) oraz niniejsza uchwała. 

2. Warunkiem skorzystania ze zwolnienia jest: 

1) złożenie przez przedsiębiorcę przed rozpoczęciem prac nad realizacją inwestycji początkowej: 

a) pisemnego zgłoszenia o zamiarze skorzystania z pomocy wraz z wymaganymi załącznikami, na druku 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały,   

b) oświadczenia o wniesieniu przez przedsiębiorcę wkładu finansowego w wysokości co  najmniej 25 % 
kosztów kwalifikowanych, pochodzących ze środków własnych lub zewnętrznych źródeł finansowania, 
z wyłączeniem publicznych środków finansowych, na druku stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały,  

c) oświadczenia o utrzymaniu inwestycji początkowej przez co najmniej pięć lat,a w przypadku MŚP co 
najmniej trzy lata, od dnia zakończenia jej realizacji, na druku stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały, 

d) oświadczenia, że nie dokonano przeniesienia inwestycji do zakładu, w którym  ma zostać dokonana 
inwestycja początkowa, której dotyczy wniosek o pomoc, w ciągu 2 lat poprzedzających złożenie 
wniosku o pomoc, oraz zobowiązania, że nie zostanie dokonane takie przeniesienie przez okres 2 lat od 
zakończenia inwestycji początkowej, której dotyczy wniosek o pomoc, na druku stanowiącym załącznik 
nr 6 do niniejszej uchwały, 
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e) oświadczenia, o sytuacji ekonomicznej przedsiębiorstwa, na druku stanowiącym załącznik nr 5 do 
niniejszej uchwały, 

f) informacji, o których mowa w załączniku nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de 
minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 53 poz. 312, 
Nr 254 poz. 170, z 2016 r. poz. 238, z 2020 r. poz. 1338). 

2) warunkiem udzielenia pomocy jest przestrzeganie zasad kumulacji pomocy, określonychw 
art. 8 rozporządzenia Komisji UE nr 651/2014; 

3. Przedsiębiorca, który dokonał zgłoszenia zamiaru skorzystania z pomocy, zobowiązany jest  do 
przedłożenia w terminie 30 dni od zakończenia realizacji inwestycji początkowej: 

1) oświadczenia o rozpoczęciu i zakończeniu inwestycji początkowej wraz z zestawienie wysokości kosztów 
kwalifikowanych poniesionych przez przedsiębiorcę w związku z inwestycją początkową, na druku 
stanowiącym załącznik nr 4 do uchwały; 

2) oświadczenia o wniesieniu przez przedsiębiorcę wkładu finansowego w wysokości co najmniej 25 % 
kosztów kwalifikowanych, pochodzących ze środków własnych lub zewnętrznych źródeł finansowania, 
z wyłączeniem publicznych środków finansowych, na druku stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały;  

3) oświadczenia o utrzymaniu inwestycji początkowej przez co najmniej pięć lat, a w  przypadku MŚP co 
najmniej trzy lata, od dnia zakończenia jej realizacji, na druku stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

4) oświadczenia, o sytuacji ekonomicznej przedsiębiorstwa, na druku stanowiącym załącznik nr 5 do 
niniejszej uchwały; 

5) oświadczenia że, nie dokonano przeniesienia inwestycji do zakładu, w którym ma zostać dokonana 
inwestycja początkowa, której dotyczy wniosek o pomoc, w ciągu 2 lat poprzedzających złożenie wniosku 
o pomoc, oraz zobowiązania, że nie zostanie dokonane takie przeniesienie przez okres 2 lat od zakończenia 
inwestycji początkowej, której dotyczy wniosek o pomoc, na druku stanowiącym załącznik nr 6 do 
niniejszej uchwały;     

6) informacji, o których mowa w załączniku nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de 
minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie; 

7) deklaracji lub informacji na podatek od nieruchomości na dany rok podatkowy, zawierającej dane 
o nieruchomościach korzystających ze zwolnienia w podatku od nieruchomości. 

4. Przedsiębiorcy korzystający ze zwolnienia z podatku od nieruchomości są zobowiązani do złożenia do 
dnia 15 stycznia każdego roku: 

1) informacji dotyczącej otrzymanej pomocy przeznaczonej na te same koszty kwalifikujące się do objęcia 
pomocą, na pokrycie których wnioskodawca ubiega się o pomoc regionalną lub informację o nieotrzymaniu 
takiej pomocy; 

2) informacji wymaganych zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de 
minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie; 

3) pisemnego powiadomienia organu podatkowego w ciągu 14 dni od daty powstania stosownej okoliczności, 
o utracie i przyczynie utraty prawa do zwolnienia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego. 

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.  
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2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w sposób zwyczajowo przyjęty 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Brześciu Kujawskim. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Piotr Paweł Stanny 
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